Приморский  районный суд города Санкт-Петербурга

197374 Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 83,  тел.: (812) 430-93-88, (812) 430-93-77,

факс: (812) 340-56-21

primorskiy@usuddep.spb.ru,  http://primorsky.spb.sudrf.ru

Дело № 2-8372/2023

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии к производству и назначении судебного заседания

07 апреля 2023 года  судья Приморского районного суда Санкт-Петербурга

Гончарова Е.Г., рассмотрев исковое заявление Самарханова Илдара Закиевича к

Самархановой Людмиле Владимировне о разделе совместно нажитого имущества

между супругами и взыскании денежных средств,

У С Т А Н О В И Л:

Истец обратился в Приморский районный суд Санкт-Петербурга с исковым

заявлением к ответчику  Самархановой Людмиле Владимировне о разделе совместно

нажитого имущества между супругами и взыскании денежных средств.

Определением Приморского районного суда от 01 декабря 2022 года исковое

заявление оставлено без рассмотрения.

Апелляционным определением Санкт-Петербургского городского суда Санкт-

Петербурга от 02 марта 2023 года вышеуказанное определение отменено, гражданское

дело возвращено в Приморский районный суд Санкт-Петербурга для рассмотрения по

существу.

Учитывая, что по данному гражданскому делу возможно проведение

подготовки с участием лиц, участвующих в деле, но без их вызова в суд, путём

направления им данного определения, а также учитывая необходимость определения

обстоятельств, имеющих значение для правильного рассмотрения дела, определения

достаточности доказательств по делу, истребования дополнительных доказательств

по настоящему делу, суд полагает возможным назначить по делу предварительное

судебное заседание.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 152 ГПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

В целях закрепления распорядительных действий сторон при подготовке дела к

судебному разбирательству, а также определения обстоятельств, имеющих значение

для правильного рассмотрения и разрешения дела, определения достаточности

доказательств по делу, судья, на основании п.1 ст.152 ГПК РФ, находит обоснованным

проведение по данному делу предварительного судебного заседания.

Принять гражданское дело к производству суда.

Назначить предварительное судебное заседание на 11 мая 2023 г. в 12 часов 30

минут, в помещении Приморского районного суда по адресу: Санкт-Петербург,

Савушкина улица дом 83, зал 304.

Вызвать в судебное заседание лиц, участвующих в деле.

Судья                                                                  Е.Г. Гончарова

mailto:primorskiy@usuddep.spb.ru
http://primorsky.spb.sudrf.ru/

Приморский районный суд

города Санкт-Петербурга

ул. Савушкина, д. 83,

Санкт-Петербург, 197374

тел.: (812) 430-93-88, (812) 430-93-77

факс: (812) 340-56-21

primorskiy@usuddep.spb.ru

07.04.2023  №   2-8372/2023

 Самарханов Илдар Закиевич

190068, г. Санкт-Петербург,

переулок Макаренко, д.15, кв.30

Самарханов Илдар Закиевич

191028, г. Санкт-Петербург,

Литейный пр-к д.26 офис 500

для "ЮАП"

Самарханова Людмила

Владимировна

197350, г. Санкт-Петербург, пр-кт

Королева д. 54, к.1, кв.100

 Приморский районный суд Санкт-Петербурга направляет Вам копию

определения от 07.04.2023 о принятии к производству суда гражданского дела по

иску Самарханова Илдара Закиевича к Самархановой Людмиле Владимировне о

разделе совместно нажитого имущества между супругами и взыскании денежных

средств и назначении предварительного судебного заседания, которое состоится

11 мая 2023 года в 12 час. 30 мин. по адресу: Санкт-Петербург, ул. Савушкина,

д.83, зал 304.

Приложение: копия определения.

Судья  Приморского районного

суда города Санкт-Петербурга                                           Е.Г. Гончарова

mailto:primorskiy@usuddep.spb.ru